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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THÚY SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độclập – Tự do – Hạnhphúc 
 

 

Số:       /BC-UBND 

  

 

Thúy Sơn, ngày 26  tháng 9 năm 2023 
 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện chuyển đổi số 
 

Thực hiện công văn số 2515/UBND-VHTT ngày 19/9/2023 của UBND 

huyện Ngọc Lặc V/v kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ và các chỉ tiêu về 

chuyển đổi số năm 2023.UBND xã Thúy Sơn báo cáo kết quả thực hiện như 

sau: 

I.Tìnhhình triển khai quán triệt 

1, Việc ban hành các văn bản Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành 

Đảng uỷ, HĐND, UBND, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xãThúy 

Sơn, Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã tập trung chỉ đạo, thực hiện các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ về chuyển đổi số cấp xã theo quy định tại Quyết định số 969/QĐ-

UBND ngày 18/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu hoàn 

thành chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 

2022 - 2025; 

Đảng ủy ban hành kế hoạch số 45-KH/ĐU về Hành động thực hiện Nghị 

quyết số 06- NQ/TU, ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển 

đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn xã 

Thúy Sơn 

UBND xã ban hành: 

- Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của Chủ tịch UBND xã 

Thúy Sơn Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Thúy Sơn; 

- Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 18/9/2023của Chủ tịch UBND xã 

Thúy Sơn Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Thúy Sơn; 

- Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 Về việc thành lập Tổ công 

nghệ số cộng đồng; 

- Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 về Ban hành Quy chế 

bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng trong hoạt động ứng dụng công nghệ 

thông tin của UBND xã Thúy Sơn. 

Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền trong công tác 

xây dựng chính quyền điện tử, hướng tới chính quyền số và chuyển đổi số. Xác 

định mục tiêu, nhiệm vụ cụ thể về hiện đại hóa nền hành chính của địa phương 

trong chương trình tổng thể cải cách hành chính theo từng giai đoạn 2022-

2025 và hàng năm; tích cực triển khai thực hiện chuyển đổi số trong cơ quan 

UBND xã. 

Triển khai cho cán bộ, công chức, thành viên tổ công nghệ số cộng 

đồng thôn và tuyên truyền cho doanh nghiệp, các cơ quan, đơn vị đóng chân trên 
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địa bàn và nhân dân tham gia kênh Zalo Chuyển đổi số quốc gia, cài đặt các 

phần mềm ứng dụng như sổ khám sức khỏe điện tử, bảo hiểm xã hội (VssID), 

phòng chống Covid-19, định danh thông tin cá nhân (VneID), cài đặt các dịch 

vụ thanh toán không dùng tiền mặt, 10/10 thôn trên địa bàn xã đã thành lập Tổ 

Công nghệ số cộng đồng với số lượng 24 thành viên. Đến nay, Tổ Công nghệ số 

cộng đồng đã phát huy tốt vai trò, trách nhiệm trong công tác tuyên truyền cho 

người dân về lợi ích của việc tham gia chuyển đổi số, đặc biệt là thực hiện thanh 

toán không dùng tiền mặt trong các lĩnh vực thiết yếu như giáo dục, y tế, thanh 

toán tiềnđiện. 

2. Công tác triển khai quán triệt và tuyên truyền. 

UBND xã chỉ đạo bộ phận chuyên môn tuyên truyền, phổ biến chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; các chương 

trình, kế hoạch, Nội dung triển khai về chuyển đổi số của tỉnh, huyện; những 

khái niệm cơ bản, tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và tác động của chuyển đổi 

số; sự cần thiết phải chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội 

số. 

Hìnhthức tuyên truyền: trên hệ thống truyền thanh, xây dựng tin bàivề 

chuyển đổi số, với số lượt phát 02 lần/tháng; đăng tải tin bài và các văn bản liên 

quan về chuyển đổi số trên Trang Thông tin điện tử của xã; đẩymạnh hoạt động 

của Tổ công nghệ số cộng đồng, mởcácbuổitưvấn, hướngdẫnnhândâncàiđặt, 

sửdụngcácứngdụngcôngnghệthông tin trêncáclĩnhvực. 

Đối với các thôn đẩy mạnh triển khai công tác tuyên truyền trên hệ thống 

loa truyền thanh, hướng dẫn cho nhândân kiến thức về công nghệ thông tin, có 

kỹ năng sử dụng nền tảng số, hỗ trợ người dân sử dụng công nghệ số. 

II- Kết quả thực hiện các chỉ tiêu, mục tiêu: 

1. Đánh giá mức độ đạt theo các chỉ tiêu, nội dung về chính quyền số: 

+ Chỉ tiêu đạt:1.2;1.2; 1.3; 1.4; 1.6; 1.9; 1.10; 1.11 

2. Đánh giá mức độ đạt theo các chỉ tiêu, nội dung về kinh tế số: 

+ Chỉ tiêu đạt: 2.1; 2.2; 2.3; 

+ Chỉ tiêu không hoàn thành: 2.4;2.6 

3. Đánh giá mức độ đạt theo các chỉ tiêu, nội dung về xã hội số: 

+ Chỉ tiêu đạt:3.1; 3.3;3.4; 3.5 

+ Chỉ tiêu không hoàn thành: 3.2; 3.5 

4. Đánh giá mức độ đạt theo các chỉ tiêu, nội dung về hạ tầng nền tảng 

số: 

+ Chỉ tiêu đạt: 4.1;4.2 4.3; 4.4; 4.6; 4.7; 4.8 

+ Chỉ tiêu không hoàn thành: 4.5 

III. Đánh giá chung 

1. Kết quả nổi trội về Chuyển đổi số của đơn vị 

1.1. Đánh giá chung thuận lợi, khó khăn, tồn tại 

* Thuận lợi. 
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Ứng dụng CNTT trong hoạt động nội bộ cơ quan UBND xã, cung cấp 

dịch vụ công cho người dân và doanh nghiệp luôn được quan tâm và phát triển 

đồng bộ. UBND xã đang sử dụng rộng rãi các phần mềm ứng dụng dùng chung 

và phần mềm chuyên ngành; 

Người dân trên địa bàn có dân trí cao nên việc triền khai các nội dung về 

chuyển đổi số được nhân dân, hưởng ứng và tham gia. 

Đội ngũ cán bộ, công chức của xã trẻ, năng động, có kỹ năng ứng dụng 

Công nghệ thông tin trong khai thác, tra cứu, tìm kiếm thông tin phục vụ công 

tác chuyên môn, nghiệp vụ, đáp ứng nhu cầu thực hiện nhiệm vụ trong thời kỳ 

Công nghiệp 4.0. 

Tập thể Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã 

hội của Xã đoàn kết thống nhất, tập trung sức mạnh tập thể, sát sao lãnh chỉ đạo 

để thực hiện tốt các nhiệm vụ, chỉ tiêu về chuyển đổi số theo quy định của cấp 

trên. 

* Khó khăn. 

Nguồn kinh phí của xã còn hạn chế nên chưa bố trí nguồn kinh phí riêng 

cho hoạt động và đầu tư trang thiết bị đồng bộ phục vụ công tác chuyển đổi số. 

Tỷ lệ người dân và doanh nghiệp tham gia giải quyết thủ tục hành chính 

qua dịch vụ công trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích chưa nhiều. 

* Tồn tại: 

UBND xã chưa có cán bộ, công chức có trình độ, chuyên môn về Công 

nghệ thông tin. 

1.2. Đánh giá chung kết quả đạt được. 

* Về phát triển Chính quyền số. 

Đến nay, 100% cán bộ, công chức UBND xã sử dụng hiệu quả các phần 

mềm dùng chung của Tỉnh, thực hiện tạo lập, xử lý, ký số, ban hành văn bản 

trên phần mềm TDOFFICE đúng quy trình; thực hiện tiếp nhận, giải quyết Thủ 

tục hành chính phục vụ người dân, tổ chức, doanh nghiệp được thực hiện hoàn 

toàn trên môi trường điện tử thông qua phần mềm Một cửa điện tử; Thực hiện 

kết thúc nhiệm vụ do UBND Huyện, Chủ tịch UBND Huyện giao đảm bảo đúng 

thời gian quy định và chất lượng văn bản trên phần mềm Theo dõi nhiệm vụ của 

Huyện; Thường xuyên sử dụng thư điện tử công vụ để trao đổi công việc; Tăng 

cường sử dụng các phần mềm chuyên ngành như chứng thực điện tử, quản lý 

thông tin hộ tịch, bảo trợ xã hội. 

Trang Thông tin điện tử của xã hoạt động hiệu quả, cung cấp đầy đủ 

thông tin đảm bảo theo quy định tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 

24/6/2022 của Chính phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công 

trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng; Cung cấp các văn bản 

chỉ đạo điều hành, tình hình kinh tế, xã hội, quốc phòng an ninh của xã đảm bảo 

theo quy định của Luật Tiếp cận thông tin, cung cấp thông tin chung, các hoạt 

động thuộc các hoạt động của xã đáp ứng nhu cầu tìm kiếm thông tin của người 

dân trong và ngoài địa bàn. 
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100% Lãnh đạo của xã tham gia khóa đoàn tạo, bồi dưỡng về kỹ năng 

chuyển đổi số do Bộ Thông tin & Truyền thông tổ chức và đều đạt kết quả hoàn 

thành tốt sau khóa đào tạo. 

100% Tổ công nghệ số cộng đồng của xã và Thôn đã tham gia chương 

trình bồi dưỡng về chuyển đổi số do Sở Thông tin & Truyền thông tổ chức. 

* Về phát triển kinh tế số 

UBND xã thực hiện tuyên truyền, triển khai các văn bản của Trung ương, 

của Tỉnh về các chính sách hỗ trợ Doanh nghiệp trong việc chuyển đổi số, đặc 

biệt như Quyết định số 167/QĐ-TTg ngày 08/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ: Phê duyệt Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp khu vực tư nhân kinh doanh 

bền vững giai đoạn 2022 -2025; Quyết định số 377/QĐ-BTTTT ngày 26/3/2021 

của Bộ Thông tin & Truyền thông về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ doanh 

nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số; Nghị quyết số 214/2022/NQ-HĐND ngày 

13/4/2022 của HĐND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách hỗ trợ phát 

triển doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2022 – 2026. Các 

Doanh nghiệp trên địa bàn xã đều ứng dụng các nền tảng công nghệ số để thực 

hiện chuyển đổi số trong quản lý, sản xuất, kinh doanh và thanh toán điện tử. 

Tình hình hoạt động mạng lưới bưu chính, viễn thông ổn định; chất lượng dịch 

vụ được nâng cao, đáp ứng nhu cầu thông tin liên lạc các doanh nghiệp và người 

dân trên địa bàn. 

UBND Xã tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh 

của Xã nhằm nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, phát triển kinh tế, cho người 

dân, tổ chức, doanh nghiệp. 

* Vềphát triển xã hội số. 

Hạ tầng băng rộng cáp quang, kết nối Internet đã được phủ trên địa bàn xã 

và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn. 

Người dân trong độ tuổi lao động trên địa bàn xã được tuyên truyền, phổ 

biến về sử dụng dịch vụ công trực tuyến và thanh toán không dùng tiền mặt 

trong các dịch vụ thiết yếu và đảm bảo an toàn thông tin cá nhân trên môi trường 

mạng. 

* Tuyên truyền, chuyển đổi nhận thức về chuyển đổi số. 

Tổ chức phổ biến, nâng cao nhận thức đến người dân và doanh nghiệp về 

sự cần thiết và tính cấp thiết của chuyển đổi số. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ 

biến trên các phương tiện thông tin đại chúng về chính quyền số, kinh tế số và 

xã hội số; tăng cường công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức về sử dụng 

dịch vụ công trực tuyến và bưu chính công ích để người dân và doanh nghiệp 

trên địa bàn xã biết và sử dụng. 

Một số kết quả đạt được trong các lĩnh vực ưu tiên chuyển đổi số: 

* Về lĩnh vực y tế: Đã triển khai xong hệ thống phần mềm quản lý khám 

chữa bệnh, nâng cao hiệu quả về quản lý chuyên môn, công tác khám chữa bệnh 

và thanh toán BHYT cho các bệnh viện. 
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* Về kiến tạo thể chế số: Ủy ban nhân dân xã đã ban hành 23 văn bản để 

triển khai thực hiện công tác chuyển đổi số trên địa bàn xã. 

* Về hạ tầng số; Hạ tầng mạng truyền dẫn cáp quang cung cấp dịch vụ 

internet cố định băng rộng và dịch vụ truy nhập internet 3G, 4G được phủ đến 

100% dân cư trong toàn xã, Hiện đã triển khai 6 trạm phát sóng của các nhà 

mạng (Trạm BTS). Tỷ lệ dùng điện thoại thông minh trên toàn xã đạt 88%. 

* Về an toàn thông tin: bảo mật dữ liệu cho các hệ thống thông tin Chính 

quyền số đã được kết nối, chia sẻ giám sát, chia sẻ thông tin về mã độc cho 

UBND huyện Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia theo quy định. tính 

đến tháng 9/2023, không có sự cố tấn công mạng; 100% (20/20) hệ thống thông 

tin của các cơ quan UBND được phê duyệt theo cấp độ 1, 100% hệ thống thông 

tin trong cơ quan được triển khai phương án bảo vệ theo hồ sơ đề xuất cấp độ 

được phê duyệt. 

* Về chính quyền số: Về cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư: Tính đến tháng 

9/2023, Công an xã phối hợp các đơn vị liên quan gấp rút, quyết liệt triển khai 

kết nối, khai thác dữ liệu dân cư cho 1.843 hộ, đạt 100%. 

* Về Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành: Tính đến ngày 26 tháng 

9/2023 số văn bản đến là 2.053, văn bản đi 1.270 văn bản đạt tỷ lệ ký số 100%. 

2. Đánh giá đối với các nội dung không hoàn thành 

* Kinh tế số 

Tỷ lệ doanh nghiệp trên địa bàn ít, chủ yếu là nhỏ lẻ nên việc tiếp cận ứng 

dụng chuyển đổi số chưa được nhanh, kịp thời. 

IV. Nhiệm vụ, Giải pháp tiếp theo. 

- Nâng cấp mạng nội bộ và hạ tầng CNTT;đầu tư kinh phíthay thế các 

máy tính, thiết bịCNTT đãxuống cấp, hư hỏngcho các bộ phận chuyên môn của 

UBND xã,đảm bảo trang thiết bị hiện đại, đồng bộ, thống nhất trong toàn xã,đáp 

ứng mục tiêu ứng dụng công nghệ thông tin. Đảm bảo 100% cán bộ, công chức 

cấp xã được trang bị máy vi tính, được kết nối Internet. 

- Phối hợp nâng cấp, mở rộng hệ thống Hội nghị truyền hình trực tuyến 

của tỉnh đến cấp thôn. Bổ sung hệ thống Wifi tại các điểm công cộng, nhà văn 

hoá các thôn. 

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, 

trang thông tin điện tử, ZALO OA về hiệu quả và lợi ích khi ứng dụng CNTT. 

- Xây dựng tiêu chí thi đua về ứng dụng CNTT trong bộ tiêu chí bình xét 

danh hiệu thi đua hàng năm của các thôn. 

- Duy trì hoạt động của 10/10 tổ cộng đồng tham gia các hoạt động đào 

tạo, tập huấn để được cập nhật, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng 

sử dụng các nền tảng số, công nghệ số. Hưởng ứng, tuyên truyền, lan tỏa thông 

tin về mục đích, ý nghĩa và lợi ích mà chuyển đổi số đem lại. Hướng dẫn kỹ 

năng sử dụng, hỗ trợ giải đáp thắc mắc về các nền tảng số, công nghệ số cho 

người dân sinh sống trên địa bàn. Tiếp tục tuyên truyền nhân dân, doanh nghiệp 

sử dụng kênh thanh toán không dùng tiền mặt để giao dịch trực tuyến. 
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- Bố trí ngân sách cho ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan, đặc 

biệt cho mục tiêu xây dựng chính quyền điện tử. 

- Duy trì tốt hệ thống phần mềm Quản lý văn bản và hồ sơ công việc của 

xã. 

- Duy trì, phát triển Trang thông tin điện tử của UBND xã. 

- 100% hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính được thực hiện qua phần mềm 

Một cửa điện tử. 

- 100% thủ tục hành chính ở UBND xã được cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3, mức độ 4; 

- 100% hồ sơ thủ tục hành chính được xử lý hoàn toàn trên môi trường 

mạng. 

- Tuyên truyền doanh nghiệp, hộ sản suất kinh doanh có ứng dụng nền 

tảng số công nghệ trong sản suất kinh doanh và quản lý. 

V. Đề xuất kiến nghị: 

- Đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện các nhiệm vụ về chuyền số cấp xã. 

- Tập huấn công nghệ thông tin cho cán bộ công chức cơ quan UBND xã, 

hỗ trợ về về nhân lực công nghệ thông tin trong chuyển đổi số. 

- Hỗ trợ kinh phi cho việc nâng cấp máy tính phục vụ cho công tác 

chuyên môn. 

Vậy UBND xã Thúy Sơn báo cáo UBND huyện Ngọc Lặc biết để tổng 

hợp và theo dõi chỉ đạo./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT (B/c); 

- Đảng uỷ - TT HĐND (B/c); 

- UBND, MTTQ, các ĐT xã; 

- Các thôn, Trường, trạm y tế; 

- Lưu VP. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Phạm Văn Chóng 
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PHỤ LỤC 

CHI TIẾT CÁC CHỈ TIÊU CHUYỂN ĐỔI SỐ XÃ THÚY SƠN 

THỰC HIỆN TRONG NĂM 2023 

 

TT Tên chỉ tiêu 

Đơn vị Chỉ tiêu 
Ghi 

chú tính cụ thể 

1 Chính quyền số    

1.1 

Cán  bộ,  công  chức  xã  được  cấp  và  
thườngxuyên sử dụng thư điện tử công vụ của 
các cơquan Nhà nước cấp 

% 100%  Đạt 

1.2 

Lãnh đạo, cán bộ, công chức trên địa bàn cấp 
xãchỉ đạo, điều hành, xử lý công việc hoàn 
toàntrên môi trường điện tử 

% 100% Đạt 

1.3 

Các văn bản, hồ sơ công việc được tạo lập, xử 
lý,ký số trên môi trường điện tử (trừ văn bản 
mậttheo quy định) 

% 100% Đạt 

1.4 

Hồ sơ TTHC tại UBND cấp xã tiếp nhận xử 
lýđược cập nhật, quản lý và giải quyết trên 
Hệthống thông tin một cửa điện tử 

% 100% Đạt 

1.5 
Tỷ lệ hồ sơ TTHC tiếp nhận, giải quyết 
trựctuyến 

% 100% Đạt 

1.6 

Ứng dụng nền tảng số hỗ trợ chính quyền cấpxã 

giao tiếp, tương tác và tiếp nhận các ý kiến,phản 

ánh, kiến nghị của người dân thông quacông nghệ 

số 

Kênh Có Có 

1.7 

Khai thác, sử dụng các cơ sở dữ liệu 
chuyênngành,  phần  mềm,  nền  tảng  ứng  dụng  
dùngchung từ Trung ương đến địa phương đảm 
bảothông suốt, hiệu quả 

Hệ thống Có Đạt 

1.8 

Triển khai các nền tảng công nghệ, ứng 
dụngphòng, chống dịch theo các hướng dẫn của 
BộY tế và Bộ Thông tin và Truyền thông 

Nền tảng 
Triển khai sử 

dụng 
Đạt 

1.9 

Trang thông tin điện tử hoạt động tuân theo quy 
định tại Nghị định 42/2022/NĐ-CP quy định về 
việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực 
tuyến của cơ quan nhà nước trên môi 
trườngmạng 

Có trang 

Cung cấp đầy 

đủ thông tin 

theo quy định 

Đạt 

1.10 
Thực hiện đảm bảo các chỉ tiêu về Chuyển đổisố 

theo từng giai đoạn và hàng năm 
Văn bản Có  Đạt 

1.11 

Tuyên truyền, đào tạo, tập huấn nâng cao 

nhậnthức và kỹ năng số cho đội ngũ cán bộ 

côngchức, người lao động của cơ quan 

% 100% Đạt 
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2 Kinh tế số    

2.1 

Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho 
doanhnghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất và người 
dânvề chuyển đổi số, phát triển kinh tế, mua 
bán,phân phối hàng hóa dựa trên môi trường 
mạng 

% 100% Đạt 

2.2 

Các sản phẩm, dịch vụ có lợi thế của xã, 
sảnphẩm  OCOP  được  quảng  bá,  giới  thiệu  
trênmạng internet (trang thông tin điện tử, mạng 
xã 

% 100% Đạt 

2.3 

Hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, 
hộkinh doanh, sản xuất và người dân có sản 
phẩmOCOP,  sản  phẩm  có  lợi  thế  được  đưa  
sànthương mại điện tử postmart.vn, voso.vn và 
cácsàn thương mại điện tử khác. 

% 100% Đạt 

2.4 

Tỷ lệ doanh nghiệp, hộ kinh doanh và ngườidân 

sử dụng các kênh thanh toán không dùngtiền mặt 

để giao dịch trực tuyến 

% 50% Chưa đạt 

2.5 
Nhà ở, cá nhân hộ gia đình, cơ quan, tổ chứctrên 

địa bàn cấp xã được gắn mã địa chỉ trênnền tảng 

bản đồ số 

% 100% 

- Triển 

khai 

theohướn

g dẫn, 

năm 2022 

chưa đánh 

giá 

2.6 

Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Hộ sản xuất, 
kinhdoanh có ứng dụng các nền tảng công nghệ 
sốđể thực hiện chuyển đổi số trong quản lý, 
sảnxuất, kinh doanh 

% 50% Chưa 

3 Xã hội số    

3.1 

Tỷ lệ người dân trong độ tuổi lao động trên 
địabàn xã được thông tin, phổ biến, đào tạo về 
cácdịch vụ công trực tuyến, các dịch vụ số (y 
tế,giáo dục, …). 

% 50% Đạt 

3.2 

Tỷ lệ dân số từ 15 tuổi trở lên có tài khoản 
giaodịch  thanh  toán  tại  ngân  hàng  hoặc  tổ  
chứcđược phép khác 

% 50% Chưa đạt 

3.3 Người dân được thông tin, tuyên truyền để bảovệ 

an toàn thông tin trên môi trường mạng 

Tin, bài 

Có nội dung 

tuyên truyền, 

hội nghị 

Đạt 

3.4 
Tỷ lệ dân số trưởng thành có điện thoại 

thôngminh 
% 65% Đạt 

3.5 Tỷ lệ người dân có hồ sơ sức khỏe điện tử  % 50% Chưa đạt 
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4 Hạ tầng và nền tảng số    

4.1 

Hạ  tầng  mạng  băng  rộng  cáp  quang,  
mạngthông tin di động 4G/5G được phủ đến các 
hộgia đình 

% 100% Đạt 

4.2 

Hạ tầng và trang thiết bị CNTT tại UBND 

xãđược kết nối vào đường truyền số liệu 

chuyêndùng 

Kết nối Sử dụng Đạt 

4.3 100% CBCC có máy tính phục vụ công việc  % 100% Đạt 

4.4 

Có hệ thống hội nghị truyền hình trực tuyếnđược  
kết  nối  thông  suốt  từ  cấp  xã  đến  cấphuyện, 
tỉnh và Trung ương (Khuyến khích đếncấp thôn). 

Hệ thống Có Đạt 

4.5 

Có điểm phát wifi công cộng tại các địa điểmquan 

trọng trong xã tuỳ thuộc điều kiện (như tạiUBND xã, 

nhà văn hoá, các điểm du lịch,…) 

Điểm phát 55,5% 
 10/18 

điểm 

4.6 

Có hệ thống ca mêra an ninh được kết nối đến  UBND 

xã hoặc công an xã để quản lý và giám sát 
Hệ thống Có Đạt 

4.7 

Hệ thống đài truyền thanh có ứng dụng viễnthông 

- CNTT 
Đài Có Đạt 

4.8 

Điểm cung cấp dịch vụ bưu chính, viễn thôngtại 

xã (nếu có) trở thành điểm tư vấn, hỗ trợ,triển 

khai các dịch vụ chuyển đổi số 

Điểm Có Đạt 
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